
LESNICKÁ PRÁCE
PROSINEC 2024

ROZHOVOR
Čeká nás zefektivnění veškerých činností 
i hledání nových zdrojů.............................

Rozhovor se Zbyňkem Smidou, 
ekonomicko-správním ředitelem Lesů ČR

Jan Příhoda

LESY CR
Lesy ČR - povodně 2024..........................

ANKETA
Povodně ze září 2024...................................
Pohledem zástupců postižených lesních majetků

Petra Kulhanová

CHMU
Vyhodnocení meteorologických podmínek 
před a po povodni v září 2024......................

Lenka Hájková

AGROLESNICTVI
Agrolesnictví s podporou státu: 
šance pro krajinu?.......................................................18

Rozhovor s Ing. Mgr. Lenkou Svobodovou 
z odboru environmentálních podpor rozvoje venkova
Ministerstva zemědělství ČR

Petra Kulhanová

Agrolesnictví má obrovský inovační potenciál..........20

Rozhovor s Ing. Janem Wegerem, Ph.D., 
z Výzkumného ústavu Silva Taroucy pro krajinu 
a okrasné zahradnictví

Petra Kulhanová-

v/ F

ZAHRANIČNÍ LESNICTVÍ
Výběrné lesy a druhotné smrčiny - Kočevje ............. 23

Jan Kozel 

v _____________________________ / v v

DREVORUBECKE SOUTĚŽE

LEGISLATIVA
Lesní součást pozemkové reformy a právní institut 
nucené správy.............................................................28

Martin Cempírek

BEZPEČNOST PRÁCE
Osobní ochranné pracovní prostředky 
při použití přípravků v lesnictví - II. část ....................32

Zdeňka Trávníčková

LOS informuje ............................................................ 38
V

PEFC ČR informuje .................................................... 40

Forstliches Deutsch...................................................42

Události a zajímavosti................................................ 43

Zahraniční události .................................................... 46

Ceny dříví................................................................... 48

Dřevařská burza .........................................................49

Dřevozpracovatelé .................................................... 50

Kalendář akcí............................................................... 71

Dřevorubecký sport v roce 2024................................26
v

Pavel Češka 

/ v /
LESNICKÉ ŠKOLSTVÍ 
Nauka o lesním prostředí........................................... 27

Nová učebnice pro lesnické školy - další krok 
k modernímu vzdělávání

Veronika Chrobáková

'
*
h

V/

PRILOHY

Celkový obsah Lesnické práce v roce 2024

S námi víte, jak se z lesa ozývá!

www.silvarium.cz
archiv Lesnické práce naleznete na stránce: lmda.silvarium.cz

http://www.silvarium.cz
lmda.silvarium.cz

